incluindo o direito à vida, à saúde e ao desenvolvimento digno. Também se 
fundamenta no Decreto nº 8.869/2016, que institui o Programa Criança feliz. 

OBS: Serão 300 (trezentos) kits, agrupados em de 18 (dezoito) itens, sendo o valor 
unitário do KIT, R$ 581,57 (quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e sete 
centavos) 

4 - PESQUISA DE PREÇOS 

Item Descrição – Kit Natalidade 
(Composto Pelos Itens Abaixo) 

Quant Preço 
Médio 

Valor Total 

1.  

CONJUNTO DE BEBÊ: 1 Unidade. 
Composto por 01 camiseta manga 
longa e 01calça comprida, com

[...]

4.1 - A pesquisa de preços foi realizada com base em ampla pesquisa de mercado 
com fornecedores do ramo pertinente, na forma do art. 23, inciso IV da lei federal 
14.133/2021. 

5 - DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

5.1- O valor estimado para a referida contratação é R$ 174.471,00 (cento e setenta e 

quatro mil quatrocentos e setenta e um reais) em atendimento ao art. 24 da Lei federal 
14.133/2021, cujos valores a serem adotados pela administração são aqueles 
estabelecidos nos itens da planilha acima. 

14.  

JOGO DE LENÇOL DE BERÇO: 
COMPOSTO POR 3 PEÇAS (1 
Lençol de cima 0,90 cm x 1,50m;